wordt verbreed naar 2x2 rijstroken tussen de N631 en de Julianastraat. Hierbij is gekeken wat het effect is van
het niet verbreden van de N282 op dit gedeelte. Als extra toetsingscriteria is ook de I/C-verhouding van dit
wegvak beoordeeld. De I/C-verhouding geeft de verhouding tussen de intensiteit en de capaciteit weer.
Wanneer de I/C-verhouding boven de 0,80 uitkomt, dan is er sprake van een (beginnend) knelpunt. Hoe dichter
bij de 1,00, hoe zwaarder het knelpunt belast is. Bij deze berekening is wel uitgegaan van het optimaliseren van
de kruispunten langs de N282. Dus er is bij de kruispunten wel capaciteit toegevoegd conform het plan,
aangezien deze kruispunten in de toekomst het toegenomen verkeer moeilijker kunnen verwerken.

4.1 Verkeerseffecten wegvakken

Door het niet verbreden van de N282 verschuift er in het model een klein deel van het verkeer van de route
N631 – N282 naar de Europalaan (zie Tabel 4.1). Het is vooral verkeer van en naar Rijen dat een andere route
kiest. Van verkeer buiten Rijen blijft een groot deel de N282 gebruiken.

Tabel 4.1: Verkeerseffecten afsluiten tunnel voor autoverkeer in motorvoertuigen per etmaal voor 2030

Nr. Wegvak Tunnel Gevoeligheidsanalyse Verschil (abs.) Verschil (rel)

1 N282 Rijksweg 11.700 11.800 +100 +1%

2 N282 Rijksweg 17.500 16.300 -1.200 -7%

3 N282 Rijksweg 15.100 14.200 -800 -6%

4 N282 Rijksweg 23.300 23.100 -200 -1%

5 N631 Oosterhoutseweg 10.100 9.500 -600 -6%

6 N631 Oosterhoutseweg 12.600 11.300 -1.300 -10%

7 Hannie Schaftlaan 4.500 4.800 +300 +7%

8 Hannie Schaftlaan 6.600 6.900 +300 +5%

9 Europalaan (Gen. Maczektunnel) 13.600 14.500 +900 +7%

10 Dongenseweg 6.300 6.300 0 0%

11 Hoofdstraat 4.200 4.300 +200 +4%

12 Stationsstraat 0 0 0 0%

13 Nassaulaan 9.200 8.700 -400 -5%

14 Mariastraat 4.400 4.400 0 +1%

15 Regentenstraat 5.100 5.500 +400 +7%

16 Spoorlaan Noord 4.000 4.500 +500 +11%

17 Constance Gerlingsstraat 4.600 5.200 +600 +13%

18 Mary Zeldenruststraat 7.000 7.600 +600 +9%

Naast de intensiteiten is ook gekeken naar de I/C-verhouding van dit wegvak, weergegeven in Tabel 4.2. Met
verbreding van de N282 is de I/C-verhouding van de N282.

Tabel 4.2: I/C-verhouding 2030 N282, wegvak N631 - Julianastraat

Richting 2x2 rijstroken  2x1 rijstroken

 Ochtendspits Avondspits  Ochtendspits Avondspits

Julianastraat > N631 0,17 0,29  0,32 0,39

N631 > Julianastraat 0,26 0,24  0,51 0,37

Uit de I/C-verhouding komt naar voren dat op basis van de doorstroming zowel 2x2 als 2x1 rijstroken het
verkeer voldoende kan verwerken. De hoogste I/C-verhouding bij 2x1 rijstroken is 0,51 in de ochtendspits